
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 56 del 07/06/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

RIPRESA PUBBLICAZIONE DEL NOTIZIARIO  E  NOMINA DEL NUOVO DIRETTORE 
RESPONSABILE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì sette del mese di Giugno alle ore 12:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ai sensi della normativa vigente vengono individuati i responsabili dei servizi, 
cui viene affidata la competenza all'assunzione di tutti gli atti gestionali, anche comportanti 
impegni di spesa e definiti gli obiettivi e modalità della gestione con un apposito Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG); 

CONSIDERATO che la Giunta, ove necessario, può però, con propria deliberazione,  individuare 
specifici obiettivi gestionali, non specificati nel Piano Esecutivo di Gestione (PEG);

CONSIDERATO altresì che, in alcune aree di attività, la mera attività gestionale, deve essere 
preceduta da scelte discrezionali che hanno valenza politica e che una di queste aree è sicuramente 
quella  in materia di comunicazione istituzionale, per cui si ritiene che ai responsabili competano 
la fase e i provvedimenti organizzativi, a seguito di specifiche scelte operate dagli organi 
collegiali; 

RILEVATO che l'attività di comunicazione istituzionale, deve essere  in grado, con strumenti 
agili, di facile comprensione e divulgazione, di informare tempestivamente i cittadini dei 
programmi, nonchè delle iniziative e attività che l'amministrazione comunale pone in essere per 
rispondere alle esigenze della collettività e realizzare il programma di mandato elettorale;

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, riprendere la pubblicazione del notiziario 
informativo che verrà inviato periodicamente a tutte le famiglie residenti nel Comune di Torrile;

RILEVATO a tal proposito che per effettuare la pubblicazione occorre l'autorizzazione del 
Tribunale previa individuazione di un Direttore Responsabile iscritto all'ordine dei giornalisti o 
all'albo dei giornalisti pubblicisti;

RICEVUTA disponibilità ad accettare  l'incarico di Direttore Responsabile del notiziario da parte 
del Dottor Alberto Monguidi giornalista pubblicista che svolgerà l'incarico in modo del tutto 
gratuito;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari;  

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) per le motivazioni esposte in premessa, di riprendere la pubblicazione del notiziario 
informativo che verrà inviato periodicamente a tutte le famiglie residenti nel Comune di 
Torrile;

2) di nominare il Dottor Alberto Monguidi giornalista pubblicista, Direttore Responsabile del 
notiziario;

3) di prendere atto che il Dottor Monguidi svolgerà l'incarico di Direttore Responsabile in modo 
del tutto gratuito.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.
_______________________________________________________________________________________
_

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/06/2011 fino al 06/07/2011.

Addì 21/06/2011

IL Segretario
F.to PINZUTI MICHELE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/06/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/07/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 21/06/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
 PINZUTI MICHELE  

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

